
АМО «Кижингинский район» 

Комитет по социальной политике 

Отдел образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Могсохонская средняя общеобразовательная школа имени Дамдинжапова Ц-Д.Ж. 
671460, Республика Бурятия, у. Могсохон, ул. Базарова,15 

e-mail: school_mogsokhon@govrb.ru 

тел (факс) 3014135388 

 

Приказ 

 

 От 15.12.2023 года                                                                                          № 74/1 О/Д 

 

Об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум»  

с использованием российского мессенджера-VK Мессенджер 

 

В соответствии с пунктом 3 (1) Постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.07.2022 г. № 1241 «О федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техническое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных функции в электронной форме» о предоставлении обществом с 

ограниченной ответственностью «Компании ВК» информационных систем, указанные в 

подпункте «д» пункта 4 Положения о ФГИС «Моя школа», утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 №1241, Методическими 

рекомендациями для педагогических работников образовательных организаций общего 

образования, образовательных организаций среднего профессионального образования, 

образовательных организаций дополнительного образования по использованию 

российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их 

родителями (законными представителями), направленными письмом Минпросвещения 

России от 31.07.2023 г. № 04-423 (далее – Методические рекомендации Министерства 

просвещения Российской Федерации), приказом Министерства образования и науки 

Республики Бурятия от 08.12.2023 г. № 1671 «Об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» с использованием 

российского мессенджера-VK Мессенджер»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Жимбеевой Н.Ш.: 

1.1. организовать при осуществлении взаимодействия и онлайн-коммуникаций 

пользователей в рамках образовательного процесса с использованием 

информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» 

и российского мессенджера-VK Мессенджер (далее – ИКОП «Сферум» и 

VK Мессенджер); 

1.2. принять регламентирующий локальный акт, с учетом Методических 

рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации в срок до 

19 декабря 2023.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:           Батомункуева Т.Ш. 

mailto:school_mogsokhon@govrb.ru

